



www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

القاهرة في ١٨ أكتوبر ٢٠١٨

السادة/ البورصة المصرية
عناية الأستاذة/ هبة الله الصيرفي
رئيس قطاع الإفصاح

تحية طيبة وبعد،،،

بالإشارة إلى اجتماع مجلس إدارة شركة اورنج مصر للاتصالات ش.م.م ("الشركة") المنعقد بتاريخ اليوم الخميس الموافق ١٨ أكتوبر ٢٠١٨ نتشرف بأن نرفق لسيادتكم طيه صورة ضوئية من نتائج الأعمال غير المدققة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨ (الربع الثالث لعام ٢٠١٨).

ووفقاً للمادة ٤٢ من قواعد قيد وشطب الأوراق المالية بالبورصة المصرية الصادرة بقرار مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية رقم ١١ بتاريخ ٢٠١٤/١/٢٢ التي تسمح للشركة بالاكفاء بأرسال ملخص قرارات مجلس الإدارة، تقرر الشركة بأن ملخص قرارات اجتماع مجلس الإدارة المذكور أعلاه يتضمن كافة المعلومات الجوهرية الواجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما.

وذلك التزاماً منا بتطبيق قواعد قيد واستمرار قيد وشطب الأوراق المالية بالبورصة المصرية.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير،،،

خالد العديسي

مسئول علاقات المستثمرين

شركة اورنج مصر للاتصالات ش.م.م





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٣٣٢٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٣٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج الناييل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

شركة اورنج مصر للاتصالات - ش.م.م

نتائج أعمال الشركة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨:

- بلغت الإيرادات ٦٥٨ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل ٨٨٤ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة نمو ٩,٤٥٪.
- بلغ مجمل الربح ٧٥٢٥ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل ٦٨٧١ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة نمو ٩,٥٣٪.
- بلغ صافي الخسائر ٢٦٩ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل صافي خسائر بلغت ١٦٥٤ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة انخفاض ٨٣,٧١٪.

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨:

- بلغت الإيرادات المجمعة ١٠١٩٦ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل ٩٣٥٢ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة نمو ٩,٠٣٪.
- بلغ مجمل الربح المجموع ٧٨٢٢ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل ٧١٤٧ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة نمو ٩,٤٣٪.
- بلغت صافي الخسائر المجمعة ٢٣٥ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٨ مقابل صافي خسائر مجمعه ١٧٦٩ مليون جنيه مصري في آخر سبتمبر ٢٠١٧ بنسبة انخفاض ٨٦,٧٢٪.

بيان أهم الأسباب التي أدت إلى الخسائر:

- زيادة معدلات التضخم بنسبة عالية مما أدى إلى زيادة في تكاليف التشغيل كزيادة أسعار الوقود والكهرباء.
- ارتفاع كبير في تكاليف الشركة حيث أن المكونات الأساسية للشبكة يتم استيرادها من الخارج.
- مازالت الشركة تتحمل تكلفة اقتراض عالية.





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٣٣٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٣٣٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

• المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٩/٣٠	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
%٩,٤٥	٨ ٨٢٤ ٢٤٨ ٣١٩	٩ ٦٥٨ ٥٤٧ ٨٩٩	الإيرادات / المبيعات
%٩,٥٣	٦ ٨٧٠ ٨٥٦ ٢٤٧	٧ ٥٢٥ ٤٦٠ ٢٨٦	مجمّل الربح
%٠,٠٧	%٧٧,٨٦	%٧٧,٩٢	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
%(٧٦,٥٨)	(١ ٥٤٣ ٠٠٩ ٣٠٧)	(٣٦١ ٣٦٢ ٢١٢)	صافي (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
%(٨٣,٧١)	(١ ٦٥٣ ٦٩٥ ٧٤٥)	(٣٦٩ ٤٠٠ ٥٤٦)	صافي (الخسارة) بعد الضريبة
%(٩٩,٠٠)	(١٦,٥٤)	(٠,١٧)	النصيب الأساسي للسهم في (الخسائر)
-	-	-	النصيب المخفّض للسهم في الأرباح (الخسائر) (إن وجد)





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٣٣٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٣٣٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النابيل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

(ب) قائمة المركز المالي المستقل في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
٪(٤٣,٢٧)	(٤ ٧٣٨ ٦٩٦ ٥٩٠)	(٢ ٦٨٨ ٣٥٨ ٥٠٦)	رأس المال العامل
٪(١,٥٠)	١٢ ٦٣٣ ٧١٨ ٩٣٠	١٢ ٤٤٣ ٩٢٤ ٠٨٢	حقوق الملكية
٪١ ٥٣٢,٠٧	١	١٦ ٣٢٠ ٧٢٣ ٥٤٠	رأس المال المدفوع
٪(١٠٠)	١٥ ٢٣١ ٢٦٠ ٨٠٠	-	مبالغ مسدده تحت حساب زيادة رأس المال
-	٢٠٠	٢٠٠	الاحتياطيات
٪(٦٤,٧٢)	١٥ ٢٣١ ٢٦١	٥ ٣٧٤ ٢١٩	مصاريق اصدار اسهم زيادة رأس المال
٪٦٤,٤٩	(٢ ٣٠٧ ٥٤٢ ٧٩٣)	(٣ ٧٩٥ ٦١٩ ٧٦١)	خسائر مرحلة
٪(٨١,٩٠)	(١ ٤٨٨ ٠٧٦ ٩٦٨)	(٢ ٦٩ ٤٠٠ ٥٤٦)	خسائر الفترة / العام
-	(١٧ ١٥٣ ٣٧٠)	(١٧ ١٥٣ ٣٧٠)	أخرى

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٩/٣٠	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
٪(٣٦,٩٧)	١ ٨٧٦ ٥٩٧ ٤٤٣	١ ١٨٢ ٧٦٨ ٧٤١	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
٪(٢٢,٩٣)	(٣ ٢٨٤ ٥٩١ ٣٩٠)	(٢ ٥٣١ ٥٧٤ ٠٠٣)	التدفقات النقدية (إلى) أنشطة الاستثمار
٪(٨٦,٠٤)	٢ ٥٤٠ ١٠٦ ٤٨٨	٣ ٥٤ ٦٥٩ ٠٩٥	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٣٣٢٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٣٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨:

المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٩/٣٠	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
%٩,٠٣	٩ ٣٥١ ٨٦١ ٠٤٩	١٠ ١٩٦ ٠٠٥ ٧٥٢	الإيرادات / المبيعات
%٩,٤٣	٧ ١٤٧ ٣٩١ ٢٤٢	٧ ٨٢١ ٦٩١ ١٢٠	مجمّل الربح
%٠,٣٧	%٧٦,٤٣	%٧٦,٧١	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
%(٨٠,٥٧)	(١ ٦٦٥ ٠٠٣ ٣١٦)	(٣٢٣ ٥٣٤ ١١٩)	صافي (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
%(٨٦,٧٢)	(١ ٧٦٩ ٣٩٨ ١٠٩)	(٢٣٤ ٩٩٠ ٤٤٩)	صافي (الخسارة) بعد الضريبة
%(٩٩,١٩)	(١٧,٧٢)	(٠,١٤)	النصيب الأساسي للسهم في (الخسائر)
-	-	-	النصيب المخفض للسهم في الأرباح (الخسائر) (إن وجد)





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

(ب) قائمة المركز المالي المجموع في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
%(٤١,٢٥)	(٥٠٦٢٤٩٤٤٦١)	(٢٩٧٤٣٢٧٨٨١)	رأس المال العامل
%(١,٢٥)	١٢٤٢٥٧٧٩٩٣٢	١٢٢٧٠٣٩٥١٨١	حقوق الملكية
%(٥٣٢,٠٧)	١٠٠٠٠٠٠٠٠	١٦٢٢٠٧٢٣٥٤٠	رأس المال المدفوع
%(١٠٠)	١٥٢٣١٢٦٠٨٠٠	-	مبالغ مسدده تحت حساب زيادة رأس المال
-	٢٠٠٠٠٠٠٠٠	٢٠٠٠٠٠٠٠٠	الاحتياطيات
%(٦٤,٧٢)	١٥٢٣١٢٦١	٥٣٧٤٢١٩	مصاريق اصدار اسهم زيادة رأس المال
%(٦٨,٧٧)	(٢٣٩٤٠٥٧٠٥٢)	(٤٠٤٠٥٤٣٨٥٧)	خسائر مرحلة
%(٨٥,٧٣)	(١٢٤٦٤٨٦٨٠٥)	(٢٣٤٩٩٠٤٤٩)	(خسائر) الفترة / العام
-	٤٢٢١٠٥٩٦	٤٢٢١٠٥٩٦	أخرى
-	(٢٢٣٧٨٨٦٨)	(٢٢٣٧٨٨٦٨)	أسهم خزينة

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٩/٣٠	٢٠١٨/٠٩/٣٠	
%(٤٢,١١)	١٩٢٧٦٠٠٩٦٥	١١١٥٩٤٢٧٥١	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
%(٢٤,٥٠)	(٣٢٣١٧١٩٠٩٠)	(٢٤٤٠١٠٦٨٢٩)	التدفقات النقدية (إلى) أنشطة الاستثمار
%(٨٦,٠٤)	٢٥٤٠١٠١٤٨٨	٣٥٤٦٥٩٠٩٥	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل



